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ماهیت شناسی فتنه اخیر در کشور
ســردار سرتیپ مهدی سیاری، جانشین سازمان اطلاعات 
بنیاد  رئیس  حضور  بــا  کــه  بصیرت افزایی  همایش  در  سپاه 
شهید و امور ایثارگران، نماینده ولی فقیه در بنیاد، مدیران 
درخصوص  شــد،  برگزار  بنیاد  بسیجیان  و  کارکنان  ستادی، 
، گفت: آمریکایی ها اعتراف کرده اند  ماهیت شناسی فتنه اخیر
که تنها راه تغییر رژیم در ایران، نفوذ در داخل کشور و ارتباط 
با مردم است لذا راهبردی که آنها اتخاذ کردند، جنگ ترکیبی 
در حوزه اقتصادی، فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و امنیتی با 

هدف بی ثبات سازی کشور بود.
وی یکی از دلایل عصبانیت آمریکایی ها را پیشرفت نداشتن 
کــرد: عصبانیت  کید  تأ و  پروژه های شان در منطقه دانست 
انقلاب  معظم  رهبر  مدیریت  راهبردی  تأثیرگذاری  از  آمریکا 
گذشته طوری  آنها ســال  بــود،  برنامه های شان  در شکست 
رهبر معظم  روی تخریب  تمرکز  تمام  که  کردند  برنامه ریزی 
انقلاب باشد، لذا امروز هم شاهد هستید از شروع فتنه تمام 

شعارها علیه ایشان است.
جانشین سازمان اطلاعات سپاه با بیان این که دومین دلیل 
عصبانیت شان همکاری های راهبردی ایران با روسیه و چین 
گانه و همچنین رونــد تشکیل دولت  طی قــراردادهــای جدا
عــراق بــود، افــزود: آمریکایی ها به شدت از تشکیل دولــت در 
عراق که این همه برای آن سرمایه گذاری کرده بودند، ناراحت 
شدند و در عین حال توفیقاتی که دولت ما در قضیه راهبردی 
داشت، مثل حذف ارز ترجیحی که جراحی بسیار بزرگی بود و 
همچنین تعاملات با منطقه، آنها را عصبانی کرد زیرا ترانزیت ما 

در این دوره از کل دو سال ۹۷ و ۹۸ بیشتر شد.
ــردی کــه دمــوکــرات هــا و دشمن  ــب وی بــا اشـــاره بــه چــهــار راه
کنند،  وارد  فشار  اسلامی  جمهوری  علیه  تا  می کنند  دنبال 
گفت: اولین راهبرد این است که دشمن می گوید ایران یا با ما 
 ، توافق می کند یا کاری می کنیم که با ما توافق کند یعنی اجبار
دومین راهبرد این است که می گویند ما باید آن قدر به ایران 
فشار وارد کنیم که به جای حل مسأله هسته ای مسأله ایران 
کار دارنــد و مسأله سوم تولید  را حل کند، اینها با ایــران قوی 
بی ثباتی راهبردی و فعال سازی گسل های مختلف است. این 
گسل ها در حال حاضر هم در مسأله اقوام هم در مسأله ادیان 
اختلاف انداخته اند. چهارم هم توسعه اقدامات خرابکارانه و 
همزمان پشتیبانی از اغتشاشگران و مسلح کردن آنها، تشدید 
عملیات سایبری و انجام عملیات نظامی رژیم صهیونیستی 

در موقعیت های ما در سوریه است.

مشارکت ۴۷ کشور در اغتشاشات

سیدعلی یزدی خواه، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی در جمع نمازگزاران مسجد الرضا)ع( شهرری، بیان 
کرد: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، دشمنان همواره صحبت 
جان بولتون  و  می کردند  اسلامی  جمهوری  نظام  سقوط  از 
بحث ساقط شدن ایران را قبل از 40 سالگی انقلاب مطرح کرد 
کنون در 43 سالگی انقلاب، با توطئه اخیر سعی در ایجاد  و ا

ناامنی دارند.
کشور  وی با اشــاره به این که در جریان اغتشاشات اخیر 4۷ 
تصریح  داشــتــه انــد،  فعال  مشارکت  جاسوسی  سرویس   11 و 
و  ــارات  امـ ترکیه،   ، مصر عربستان،  ازجمله  کشورهایی  ــرد:  ک
کار  سرویس های جاسوسی تمام توان خود را علیه ایــران به 

بستند تا کار کشور را یکسره کنند.
کــرد: از سال 13۹۸  کمیسیون فرهنگی مجلس اضافه  عضو 
گرفته و به آمریکا  پرونده ایــران از رژیم غاصب صهیونیستی 
کنونی به  که با هزینه میلیاردها دلار در شرایط  سپرده شد 
آوردنــد  روی  دیپلماسی  و  سیاسی  فرهنگی،  ترکیبی  جنگ 
و با هدف قرار دادن تمام مواضع، براندازی نظام جمهوری 

اسلامی را طراحی کردند.
کرد: دشمنان به دنبال بهانه ای برای ایجاد  یزدی خواه ابراز 
اغتشاش بودند و هدف آنها اول مهر ماه همزمان با بازگشایی 
مدارس و دانشگاه ها بود اما فوت مرحومه مهسا امینی باعث 
موج سواری دشمنان علیه نظام جمهوری اسلامی شود و این 
در حالی است که بمب گذاری در کابل موجب از بین رفتن 140 
دختر نوجوان شد اما جوامع حقوق بشری در این خصوص 

سکوت کرد و فقط در خصوص ایران اظهارنظر کردند.
کــرد: درســال 13۸۸ دشمنان به وسیله انتخابات،  وی بیان 
کشور شدند و در جــریــان اخیر با  موجب جــریــان ســازی در 
استفاده از نوجوانان و جوانان و تهییج آنها، به دنبال ملتهب 
کردن فضای جامعه هستند در صورتی که مدارس و دانشگاه ها 
محل تربیت نخبگان است. نماینده مردم تهران در مجلس با 
اشاره به این که طبق برآورد دستگاه های اطلاعاتی همه افراد 
معترض در کشور کمتر از 130 هزار نفر بوده است، گفت: بیش از 
یک میلیون فراخوان برای تجمعات در فضای مجازی منتشر 
گر به ازای هر فراخوان یک نفر به میدان می آمد، یک  شده که ا
میلیون نفر باید در تجمعات حضور پیدا می کرد اما در نهایت 

130 هزار نفر در سراسر کشور در این جریانات حضور داشتند.

سیاست

جبهه غــرب بــا راه انــــدازی جنگ ترکیبی از رســانــه تا 
قطعنامه هرکاری می کند تا به توهم بــرانــدازی رنگ 
کشورهای مدعی پرچمداری حقوق  واقعیت بدهد. 
کــه عــراق علیه ایــران  کــه در جنگی هشت ساله  بشر 
کردند فقط به دو قطعنامه انفعالی، بی رمق  تحمیل 
بــا تاخیر در شـــورای امنیت ســازمــان ملل متحد  و 
بسنده کردند، در دو هفته اخیر با صدور دو قطعنامه 
ضدایرانی دست خود را روی ماشه گذاشته اند. آن هم 
به بهانه حقوق بشر در این هفته و تهدیدآمیز خواندن 
برنامه صلح آمیز هسته ای ایران درست وقتی در حال 

کره با آژانس بودیم در هفته پیش.  مذا
اما به هرحال آنچه درباره قطعنامه حقوق  بشر به ایران 
تحمیل شده، بیشتر برساخته اتهامات حقوق بشری 
کــشــورهــای غــربــی بــه دلــیــل روش شــنــاســی نــادرســت، 
اتخاذ استانداردهای دوگــانــه، غـــرض ورزی و رعایت 
گرفتن فرهنگ بومی  نکردن اصل بی طرفی، نادیده 
و سبک زندگی سایر جوامع مصداق مداخله جویی  

در امور داخلی ایران است. 
، این اتهامات در حالی مطرح می شود  از سوی دیگر
کــشــورهــای غربی خــود بــه دلیل بــه راه انداختن  کــه 
جنگ های غیرقانونی در سایر کشورها، تحریم ملت ها 
با سوءاستفاده از سلطه خود بر شریان های اقتصادی 
کمیت و استقلال کشورها و  و مالی دنیا، تجاوز به حا
بسیاری از موارد دیگر با انتقادهای جدی در زمینه 

حقوق بشر روبه رو هستند.
بــه هــرحــال چین، قبل از رأی گــیــری متممی را بــرای 
اصــلاح متن قطعنامه ضدایرانی شــورای حقوق بشر 
که رأی نیاورد. در  کرد  سازمان ملل متحد پیشنهاد 
این متمم خواستار حذف بخشی از متن قطعنامه 
ــوادث  ــاره ح ــ بـــرای تشکیل هــیــأت حقیقت یاب درب
داخل ایران بود. در این نشست ضدایرانی در حالی که 
کشورهای غربی سعی داشتند ایران را به  بسیاری از 

از  کشورها هم  کنند، برخی  نقض حقوق بشر متهم 
معیارهای دوگانه این شورا انتقاد کردند.

نشست سازمانی شــورای حقوق بشر بــرای تصویب 
آلمان درحالی  ایــران به درخــواســت  قطعنامه علیه 
تشکیل شد که آلمان با فروش تسلیحات شیمیایی به 
صدام موجب شهادت13هزار و جراحت100هزار مرد، 
کنون با ژست  زن و کودک ایرانی شد، اما همین آلمان، ا

حقوق  بشری مدعی اول است. 
باعث  اروپایی ها  متناقض  رفتار  ایــن 
شد، نماینده ایران در شورای حقوق 
بشر خطاب به وزیر خارجه رژیم آلمان 
که همان زنــان و دختران  کند  کید  تا
که این روزهــا برای شما مهم تر  ایرانی 
از مــردم خودتان شده اند، همچنان 
شاهد درد و رنج عزیزان خود هستند 
شما  شیمیایی  سلاح های  قربانی  که 
تــروریــســم  و  یکجانبه  تــحــریــم هــای  و 
ــه دلـــیـــل ســابــقــه  ــم بـ هــســتــنــد، آن هـ
. از زمان جنگ  ک حقوق بشر وحشتنا
جهانی دوم، آلمان صلاحیت صحبت 

در مورد حقوق زنان و دختران ایرانی را ندارد.
امــا در آن ســوی اتفاقات رابــرت مالی، نماینده ویژه 
آمریکا در امور ایران هم از تصویب قطعنامه  ضدایرانی 
در شــورای حقوق بشر سازمان ملل متحد استقبال 

کرد و به تکرار ادعاهای خود علیه تهران پرداخت.
ــران از  رابـــرت مــالــی، نماینده ویـــژه آمریکا در امـــور ایـ
تصویب قطعنامه  ضدایرانی در شــورای حقوق بشر 
کرده و به تکرار ادعاها  سازمان ملل متحد استقبال 
علیه تهران پرداخت و آن را نشان دهنده عزم جامعه 
بین المللی بــرای توجه به مــوارد جدی نقض حقوق 
ــرد. ادعــاهــای رابـــرت مــالــی، بخشی از  ک بشر توصیف 
که دامنه آن از  جنگ ترکیبی آمریکا علیه ایران است 

کشورهای  گرفته و آمریکا و  زمــان اغتشاشات شدت 
غربی دیگر از زمــان آغــاز اغتشاشات در ایــران تلاش 
ــد بــا اعــمــال تــحــریــم  هــای جــدیــد، تبلیغات  ــرده انـ کـ
رســـانـــه ای و مــوضــع گــیــری هــای تــنــد و غیرمتناسب 
ــران را از طریق تنفس مصنوعی   فضای آشــوب در ای

زنده نگه دارند.
بعد از این مواضع، وزارت خارجه به نشست شورای 
کـــنـــش نــشــان داد و  حــقــوق بــشــر وا
است  بسیار  تأسف  مایه  کــرد:  کید  تا
ــورای حــقــوق بشر بـــرای تأمین  کــه شـ
تــعــداد معدودی  کــوتــاه مــدت  منافع 
ــر مـــورد  ــگـ ــا، یـــک بــــار دیـ ــورهـ ــشـ از کـ
گرفته است. ایران  سوءاستفاده قرار 
برای  جدید  سازوکار  هرگونه  تشکیل 
را  گذشته  دومــاه  موضوعات  بررسی 
ملی  کمیت  حا نقض  و  غــیــرضــروری 
کشور می داند. همچنین وزیر خارجه 
با بیان این که متعهد به حقوق بشر 
ــازه دخــالــت در امــور  هستیم، امــا اجـ
ــی خـــود را نــمــی دهــیــم، بــعــد از  ــل داخ
صدور این قطعنامه گفت: رژیم برلین سال هاست با 
حقوق  گسترده  نقض  خــود،  غیرانسانی  تحریم های 
کارانه از سازوکارهای  کنون ریا بشر را انجام می دهد و ا
کشورها  ایــن  امــا  حقوق بشر ســوءاســتــفــاده می کند 
، متعهد به حقوق بشر بوده  باید بدانند ایران مقتدر
اما اجــازه دخالت هیچ کشوری در امــور داخلی خود 
در  هــم  قبل  روز  چند  امیرعبداللهیان  نمی دهد.  را 
گوترش، دبیرکل سازمان  گفت وگوی تلفنی با آنتونیو 
ملل ضمن مـــردود خــوانــدن تــلاش هــا بــرای بــرگــزاری 
ــورای حــقــوق بــشــر در مـــورد ایـــران   ــ نشست ویـــژه ش
نسبت به تاثیرات منفی اقــدام سیاسی ایــن شــورا بر 

همکاری های ایران با غرب هشدار داد.

بازیگردانی آلمان در تداوم اقدامات خصمانه علیه ایران
قطعنامه ضد ایرانی به بهانه اغتشاشات در شورای حقوق بشر سازمان ملل تصویب شد

کنش به قطعنامه ضد حقوق بشری علیه کشورمان: مرندی در وا

ایران توان کور کردن منافع غرب در منطقه را دارد
ــا با  ــ ــی غـــرب و اروپ ــران ــه ســیــاســت هــای ضــدای ــ در ادام
عرصه گردانی لابی های صهیونیستی در سازمان های 
متحد  ملل  ســازمــان  حقوق بشر  شــورای  بین المللی، 
کاملا خصمانه قطعنامه ای علیه  اقــدامــی  ایــن بــار در 
جمهوری اسلامی صادر و کشورمان را به رعایت نکردن 
حقوق بشر متهم کرد. با به راه  افتادن این کارزار جدید 
ــی و آمــریــکــا جنگ  ــای بــه نظر مــی رســد کــشــورهــای اروپ
جهانی تازه ای را با سوءاستفاده همه جانبه از نهادها 
و ســازمــان هــای بین المللی علیه ملت و دولــت ایــران 
کــرده اســت. صــدور این بیانیه، سیاست بازی  طراحی 
کــه در دهه های  کشورهایی اســت  جــدیــدی از ســوی 
پیش و در دوران جنگ تحمیلی در مقابل جمهوری 
ــال تجهیزات  کــرده بودند و با ارس اسلامی صــف آرایــی 
ــراق،  ع بــه  غیرشیمیایی  و  شیمیایی  ــوع  ن از  نظامی 
کــه سینه رزمــنــدگــان خسته و نــاســور از  ســال هــاســت 
ــای مــســمــوم اســـت. بــا تــوجــه بــه ایــن  ــازه اســتــنــشــاق گ
پیشینه است که سیدمحمد مرندی، کارشناس ارشد 
گفت وگو با جام جم ضمن  حــوزه روابــط بین الملل در 
کــه غــرب علیه جمهوری  ــد خصمانه ای  اشـــاره بــه رون
اسلامی در پیش گرفته و بی صداقتی آنها در ادعاهای 
که  کید می کند  ، بر ایــن نکته تا حمایت از حقوق بشر
ایــران بــرای پاسخگویی مناسب به طرف های مقابل 

می تواند از ابزارهای قدرت خود استفاده کند.
وی بــا بــیــان ایــن کــه امــــروز بــر هــمــه روشــــن اســـت که 
سازمان های بین المللی وابسته به غرب هیچ اعتباری 
کاملا به صورت ابــزاری در دستان  ندارند و این نهادها 
اروپا و آمریکا عمل می کنند تصریح کرد: از بعد از شکل 
کنون همواره غربی ها برای  گیری سازمان ملل متحد تا
کشورهای مستقل با استفاده  تحت فشار قــرار دادن 
از  که  آنجا  از  و  از جایگاه خــود سو  ءاستفاده می کنند 
امپراتوری رسانه ای هم برخوردارند در عرصه تبلیغاتی 
فضای مسمومی را علیه ایران و دیگر کشورهایی که قصد 
رویکردهای مستقلانه در عرصه بین المللی دارند به راه 
می اندازند و با صدور قطعنامه هایی به اسم حمایت 
از ملت ها بالاترین ظلم ها را علیه همان مردم مرتکب 
می شوند. عضو هیات علمی دانشگاه تهران ادامه داد: 
در شرایطی که رسانه های ایران از سوی این نهادها و 
کشورها تحریم هستند طبیعی است که رساندن صدای 
ما به دیگر ملت های جهان کار سخت و دشواری است و 

ما کارزار سختی را در این عرصه پیش رو داریم. 
مرندی با اشــاره به رویکردهای ضد حقوق بشری اروپا 

و آمریکا طی ایــن سال ها علیه ملت ایــران 
کــرد: جمهوری اسلامی بعد  خاطرنشان 
ــروزی انـــقـــلاب هــمــیــشــه سیاست  ــیـ از پـ
مستقلی را در حوزه بین المللی در پیش 

گرفته و طبعا اتخاذ این رویه به هیچ وجه 
ــا خـــوش  ــی هـ ــربـ ــه مــــــذاق غـ ــ ب

نــمــی آیــد و آنــهــا طــی چند 
کردند  گذشته تلاش  دهه 

تـــا بـــا اعـــمـــال فــشــارهــای 

کثری خصومت خود را علیه مردم و نظام جمهوری  حدا
اسلامی نشان دهند. این سیاست ها به لحاظ اقتصادی 
زندگی بخش های زیــادی از جامعه ایــران را تحت تاثیر 
کرد  قرار داد و تنگناهایی را برای معیشت مردم ایجاد 
و بدون تردید این رفتار جنایت علیه بشریت محسوب 
می شود. این کارشناس حوزه روابط بین الملل با اشاره 
تروریست ها  از  آمریکا  و  غــرب  آشــکــار  بــه حمایت های 
کنون از هیچ اقدامی برای  گفت: اروپایی ها و آمریکا تا
کمک های مــادی و معنوی به تروریست ها خــودداری 
ک خودشان پناه دادند  نکردند. آنها به منافقین در خا
گرفتند. در شمال  و بودجه هایی را برای شان در نظر 
عراق و اقلیم به تجهیز گروه های تجزیه طلب پرداختند 
کستان  ک پا و حامی گروه های مسلحی بودند که از خا
قصد اقدامات خرابکارانه علیه کشورمان را داشتند و در 
یک عبارت کلی باید گفت که غرب و آمریکا حامیان اصلی 

تروریسم در منطقه هستند. 

     جنایتکاران حق اظهارنظر درباره حقوق بشر 
را ندارند

که  ــه کشورهایی  ــر آن ک ک ت مــرنــدی ادامـــه داد: دردنــا
علیه جمهوری اســلامــی در شـــورای حقوق بشر رای 
که در طول دوران  دادنــد همان دولت هایی هستند 
کــردنــد و به  دفــاع مــقــدس از صــدام حــســیــن حمایت 
دیکتاتور عراق به وفور سلاح شیمیایی دادند و خودم 
که مجروح شیمیایی بودم از نزدیک شاهد بودم که این 
سلاح ها چه بلایی بر سر جوانان این مرز و بوم آورد و 
تلخ تر این که این سلاح ها نه یک بار و دوبار بلکه به کرات 
مورد استفاده قرار گرفت و بنابراین کشورهایی که این 
جنایت ها را علیه ملت ایران مرتکب شدند در جایگاهی 
نیستند که درباره حقوق بشر در کشورمان نظر بدهند. 
کنش  این کارشناس حوزه روابط بین الملل درخصوص وا
احتمالی جمهوری اسلامی نسبت به این قطعنامه و 
ــران درحــال حــاضــر از  کــرد: ای صادرکنندگان آن تصریح 
قدرت  زیادی در عرصه منطقه ای و بین المللی برخوردار 
است و کشورهای غربی می دانند که هرقدر سطح تنش 
با جمهوری اسلامی را افزایش دهند به ضررشان خواهد 
گون استفاده  بود و ایران هم می تواند از روش های گونا

کند تا زندگی آنها را سخت تر نماید.
وی با اشاره به تضعیف جایگاه غرب در برابر روسیه، 
گرفتار ایــن سه  ــرد: اروپـــا الان  ک چین و ایـــران اظــهــار 
گفت  ضلع قــدرت  است و با زبــان خودمانی می توان 
گرو نه شان است و شرایط فعلی  که هشت شان در 
تا آسمان فرق  گذشته شان زمین  با روزگــار  آنها 
می کند و ما شاهد مشکلات روزافـــزون غربی ها 
ــر خــــودمــــان و  ــرابـ و آســـیـــب پـــذیـــری شـــان در بـ
دوستمان مان هستیم و می توانیم 
گـــونـــی  گـــونـــا روش هـــــــــای  از 
ــور یــا ضــعــیــف کــردن  ــرای کـ ــ ب
منطقه  در  ــافــع شــان  مــن

استفاده کنیم. 

ایران تشکیل 
هرگونه سازوکار 

جدید برای بررسی 
موضوعات 

دوماه گذشته را 
غیرضروری و نقض 

حاکمیت ملی 
کشور می داند

،  فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران از  کپور سردار محمد پا
تقویت یگان های زرهی سپاه در مرزهای غرب و شمال غرب 
کشور خبر داد و گفت: به دنبال تحرکات اشرار و گروهک های 
تروریستی تجزیه طلب ضدایرانی در شمال غرب کشور و ایجاد 
شرارت و ناامنی در برخی مناطق، نیروی زمینی سپاه با تقویت 
نیروهای خودی در محدوده نوار مرزی استان های غرب و 
کشور و بهره گیری از همکاری مــردم غیور بومی  شمال غرب 

به مقابله قاطعانه با عوامل ناامنی در منطقه می پردازد.
کنون برخی  فرمانده نیروی زمینی سپاه با بیان این که هم ا
یگان های زرهی و نیروهای مخصوص نزسا در حال عزیمت 
ــرزی غـــرب و شــمــال غــرب کــشــور هستند،  بــه اســتــان هــای مـ
کرد: این اقــدام نیروی زمینی سپاه به منظور تقویت  تصریح 
نــفــوذ تیم های  از  ــرز و جــلــوگــیــری  مـ یــگــان هــای مستقر در 
 تــروریــســتــی وابــســتــه بــه گــروهــک هــای تــجــزیــه طــلــب مستقر 

در اقلیم شمال عراق صورت گرفته است.
نیروی زمینی سپاه از اوایــل مهر ســال جــاری عملیات های 
موشکی، پهپادی و توپخانه ای خود را با نام های ربیع1 و ربیع2 
علیه گروهک های تجزیه طلب مستقر در اقلیم کردستان عراق 
کنون طی چند مرحله، مقرهای گروهک های  انجام داده و تا
ک، مورد اصابت  ک و پا تروریستی را نظیر دموکرات، کومله، پژا

قرار داده است.

 ادامه مقابله 
با گروهک های 
تجزیه طلب

پنجشنبه 26آبان، شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین 
قطعنامه جدیدی در محکومیت »عدم همکار ی ایران« با این نهاد 
تصویب کرد. در حالی که روسیه و چین به پیش نویس این قطعنامه 
رای مخالف و پنج کشور نیز رای ممتنع دادند، 26عضو از 35عضو این 
آژانس با متن ارائه شده توسط آمریکا و تروئیکای اروپا، بریتانیا، فرانسه 
و آلمان موافقت کردند. این دومین قطعنامه علیه ایران در سال جاری 
پس از ماه ژوئن است و دلیل هر دو هم از دید آژانس نبود پاسخ دهی 
معتبر ایران به لحاظ فنی در مورد آثار اورانیوم یافت شده در سه سایت 
اعلام نشده است. این اقدام آژانس که عملا در راستای اعمال فشار 
سیاسی آمریکا و تروئیکای اروپا بر ایران صورت گرفت بار دیگر نشان 
داد این جزیره ضدایرانی تلاش دارد ایران را به عدم همکاری با آژانس 
متهم کند، چون این اقدام درست در زمانی که ایران مشغول رایزنی 
با آژانس بود، رقم خورد. اما در برابر این رفتار ضدسیاسی، همان طور 
که ایران در برابر قطعنامه خرداد ماه آژانس اقدام متقابل انجام داد، 
درخصوص قطعنامه فعلی هم چنین امــری را به طرف های مقابل 

، غنی سازی 60درصد در فردو آغاز شد.  اعلام کرد و متناظر با این رفتار
گر قرار باشد به صورت یکطرفه  ایران درواقع با این اقدام نشان داد که ا
مسیر توافقات بین المللی را برود، قطعا چنین روندی را دنبال نمی کند 
گر مانند قطعنامه جدید  مگر این که قدرت متناظر برقرار باشد. حتی ا
شورای حکام، تنها نمادین باشد.همان طور که می دانید، قطعنامه 
ضدایرانی اخیر در شورای حکام نه تنها موجب ارجاع پرونده هسته ای 
ایران به شورای امنیت نخواهد شد، بلکه هیچ تاثیری هم بر فضای 
اقتصادی ایــران نخواهد داشــت و صرفا جنبه ژســت بین المللی در 

برابر اتفاقات دوماه اخیر ایران است و آن که در عمل به توافق با ایران 
که سخنگوی سیاست  نیاز دارد، اروپــا و آمریکا هستند؛ همان طور 
کرد و گفت اروپا برنامه ای برای قطع  خارجی اتحادیه اروپا هم اعلام 

روابط دیپلماتیک با ایران ندارد و باب گفت وگو را باز 
نگه می دارد.یکی دیگر از نکات ادعایی آژانس این 
کافی می دانستند اما  بود که آنها همکاری ایران را نا
این دلیل آن قدر عجیب است که نمی تواند متوجه 
ایران شود، چون همان طور که نماینده روسیه هم 
کــرده بود اقــدام ایــران در برابر بی مسئولیتی  کید  تا
ــا رخ داد، ایــن یعنی اقــدامــات سیاسی آمریکا و  اروپ
تروئیکای اروپا و خود آژانــس، بازی را به این مرحله 

رسانده است. 
، اقــدامــات آژانـــس یکی از ابــزارهــای  از ســوی دیــگــر
که  ــران اســـت  ــ ای جــنــگ ترکیبی جبهه غـــرب علیه 
، هم بر افکار عمومی مردم  تلاش دارند از این مسیر
ایران تاثیر منفی بگذارند و هم جمهوری اسلامی را 
کمااین که  کنند.  کرات  وادار به عقب نشینی در مذا

وزیر خارجه هم دربــاره این تکنیک غربی ها در نشست خبری خود 
گفت یکی از نکاتی که در ماه های گذشته قدری تاخیر در نقطه پایانی 

رسیدن به توافق ایجاد کرد، حل مسائل اتهامی آژانس علیه جمهوری 
اسلامی ایران بود. پیشنهاد طرف آمریکایی در تبادل پیام ها این بود 
که برجام را مورد تأیید قرار بدهیم، ولی مسائل بین ایران و آژانس را در 
فرصت موسعی در آینده حل وفصل کنیم. معنایش 
که ما پیچ و مهره ها و سانتریفیو ژها و توان  این بود 
کــه بــر مبنای قــانــون راهــبــردی  هسته ای جــدیــدی 
کنار  کنیم و بــه  کشور ایــجــاد شــده را بــاز  مجلس در 
کاملا خالی بود،  بگذاریم و بعد از این که دست مان 
کنیم،  درخــصــوص مسائل بین مــا و آژانـــس اقـــدام 

درحالی که این یکی از خطوط قرمز ما بود.
نکته دیگر دربــاره قطعنامه هراسی غرب این است 
که متن قطعنامه آژانس بیش از آن که حقوقی و فنی 
باشد، کاملا سیاسی است، به طوری که آنها مجبور 
کرات با ایــران، دست به صدور  شدند در وسط مذا
چنین قطعنامه نمایشی ای بزنند وگر نه چه دلیلی 
داشت وقتی مسئولان ایرانی به وین رفته بودند و 
حتی قرار بود مقامات آژانــس بــه زودی راهی تهران 
آیــا ایــن غیراقدام  شوند، چنین قطعنامه عجولانه ای صــادر شــود؟ 
سیاسی است؟ بنابراین در شرایطی که ایران به همکاری خود با آژانس 

کره را هم ترک نکرده، اعمال چنین فشارهایی  ادامه می دهد و میز مذا
بی معناست.آن هــم وقتی در حــال حاضر در ســه مــوضــوع بــا طرف 
که یکی حل  آمریکایی همچنان تفاوت دیدگاه و اختلاف نظر داریــم 
مسائل باقیمانده با آژانــس، دیگری مختصات تضمین اقتصادی و 

سومین موضوع هم عدم تسری تحریم به طرف های ثالث است. 
بــه عــنــوان یــک فرامتن بسیار مهم،  ایــن زمینه  پایانی در  امــا نکته 
ــس با  ــ ــه عــنــوان مــدیــرکــل آژان ــره ارتــبــاط گــروســی ب ــ نـــوع تــعــامــل و دای
رژیم صهیونیستی است؛ در تمام چندماه اخیر و حتی قبل از اتفاقات 
فعلی در ایـــران، شاهد بودیم چگونه ادعــاهــای بــی اســاس مقامات 
صهیونیست برای آژانــس حکم چک نقد را دارد؛ رونــدی که مثال آن 
برجسته سازی ادعاهای واهی افرادی مثل نتانیاهو در برابر ایران بود، 
برنامه هسته ای  از  روایتگری صهیونیست ها و غربی ها  امــا در عمل 
کردند  وارد  کشورمان  هسته ای  صنعت  علیه  کــه  اتهاماتی  و   ایـــران 
از 20سال پیش فعال بوده است و جریانی توسط منافقین و به رهبری 
صهیونیست ها در مسیر سازمان های بین المللی مانند شورای امنیت 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه صنعت هسته ای کشورمان از هیچ 
سیاسی کاری و کارشکنی دریغ نکردند و حالا هم در بر همان پاشنه 
می چرخد. یعنی از سال 2002 تا همین امروز در نوامبر 2022 اتهامات علیه 
ایران از سوی اسرائیل مطرح شده و این رژیم، برای آژانس بین اللملی 
گر چه این  انرژی اتمی، حکم مرجع تقلید پیدا کرده است.  با این حال ا
قطعنامه تاثیری بر فضای داخلی ایران ندارد اما تصویب آن حتما به 
عنوان یک پیشفرض ضدایرانی می تواند بر روند همکاری و تعاملات 

سازنده جمهوری اسلامی ایران و آژانس اثرات منفی بگذارد. 

روند همکاری ایران و آژانس چگونه دستخوش رفتارهای سیاسی شده است؟

تکمیل جنگ ترکیبی با صدور قطعنامه شورای حکام

تصویب این 
قطعنامه حتما به 

عنوان یک پیش فرض 
ضدایرانی می تواند 
بر روند همکاری و 
تعاملات سازنده 
جمهوری اسلامی 

ژانس اثرات  ایران و آ
منفی بگذارد

گزارش

گفت وگو

 شورای حقوق بشر سازمان ملل متحد، پنجشنبه شب یک قطعنامه ضدایرانی درباره آنچه »وضعیت حقوق بشر در ایران« خوانده، به رأی گذاشت 
و آن را تصویب کرد. تصویب این قطعنامه به معنای موافقت این شورا با تشکیل یک هیأت حقیقت یاب درباره ادعاها در خصوص نقض حقوق بشر 
توسط ایران در اغتشاشات اخیر است و با ۲۵رأی موافق و ۲۱رأی مخالف و ممتنع )۶مخالف و ۱۵ممتنع( به تصویب رسید. چین، پاکستان، اریتره  
ی، قزاقستان   ون، ساحل عاج، هند، اندونز زیل، کامر ی هستند که به این قطعنامه رأی منفی و کشورهای بولیوی، بر وئلا، کوبا و ارمنستان شش  کشور ونز

ی، موریتانی، نامیبیا، قطر، سنگال، سودان، امارات و ازبکستان به قطعنامه رأی ممتنع داده اند. مالاوی، مالز


